
CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

O R I G I N A L E

 116 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE 
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA A SOTTOSCRIVERE 
L'INTEGRAZIONE AL CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 
INTEGRATIVO RELATIVO AGLI ANNI 2019-2021 CON DECORRENZA 
01.01.2022.

All'appello risultano:

Addì DICIANNOVE DICEMBRE DUEMILAVENTIDUE, alle ore 17:30 nella 
casa comunale.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, 
vennero oggi convocati i componenti la Giunta Comunale.

Presente1) SANTONI ALESSANDRO - Sindaco

Presente2) MONCIATTI GABRIELE - Vicesindaco

Assente3) BORELLI PIERLUIGI - Assessore

Presente4) VACCARI LORENZA - Assessore

Presente5) CAROSI LORENZA - Assessore

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dr. BARBI PAOLO, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING SANTONI ALESSANDRO - 
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 

Autorizzazione al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a 

sottoscrivere l'integrazione al contratto collettivo decentrato integrativo relativo agli 

anni 2019-2021 con decorrenza 01.01.2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso: 

- che in data 21 maggio 2018 è stato sottoscritto in forma definitiva il CCNL Funzioni Locali per 

il triennio 2016-2018; 

- con deliberazione G.C. n. 66 del 29.06.2018 veniva costituita la delegazione trattante di parte 

pubblica ai fini della contrattazione decentrata integrativa per la parte economica; 

- che con deliberazione n. 94 del 19 ottobre 2018 il Comune di San Benedetto Val di Sambro ha 

aderito alla contrattazione collettiva decentrata territoriale per la parte giuridica,  da svolgersi 

a livello di Unione dei Comuni secondo quanto disposto dall’art. 9 del suddetto contratto; 

- che con deliberazione n.16 del 15.02.2019. del il Comune di San Benedetto Val di Sambro ha 

autorizzato il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere l'accordo 

relativo alla parte giuridica del contratto collettivo decentrato integrativo di livello territoriale 

per gli anni 2019-2021.  

- che con deliberazione n. 24 del 25.03.2019 dell’Unione dei Comuni dell’Appennino Bolognese 

si è autorizzata la sottoscrizione del CCDI di livello territoriale; 

- che con deliberazione n.54 del 24.05.2019 il Comune di San Benedetto Val di Sambro ha 

autorizzato il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere l'accordo 

relativo alla parte economica del contratto collettivo decentrato integrativo di livello 

territoriale per gli anni 2019-2021.  

- che con determinazione n.14 del 08.11.2022  è stato costituito il fondo per le risorse 

decentrate per l’anno 2022 per il Comune di San Benedetto Val di Sambro;  

 

Considerato che: 
- in data 12.12.2022 è stata sottoscritta l’ipotesi di l’integrazione al contratto collettivo decentrato 

integrativo relativo agli anni 2019-2021 relativamente all’Art.5 – Progressione all’interno della categoria; 

 - l’ipotesi sottoscritta veniva trasmessa in data 12 dicembre 2022 al Revisore dei Conti 

unitamente alla relazione tecnico-illustrativa ai fini dei controlli di cui all’art.40 del D.lgs. 

n.165/2001 e che in data 16.12.2022 ha emesso il parere n.31 senza esprimere rilievi; 

 

Preso atto delle relazioni illustrative e delle relazioni tecnico – finanziarie, relative all’accordo 

in oggetto che attestano la compatibilità delle disposizioni previste nello stesso con il fondo 

per il trattamento economico accessorio e con le norme in materia di limiti di spesa del 

personale ed in genere con le norme introdotte dall’art. 9 del D.L. 78/2010 e dal D.lgs. 

n.75/2017; 

 

Ritenuto di autorizzare la sottoscrizione dell’integrazione al contratto collettivo decentrato 

integrativo relativo agli anni 2019-2021 con decorrenza 01.01.2022, secondo il testo di cui 

all’allegato 1; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, decreto legislativo 267/2000, nonché il parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile del presente atto resi ai sensi dell’art. 49 del precitato 

decreto legislativo e successive modificazioni;  

 

Con votazione favorevole unanime, espresso nelle forme di legge 



DELIBERA 

 

1) Di approvare l’operato della Delegazione trattante di parte pubblica nella conduzione delle 

trattative e di ritenere il risultato ottenuto conforme alle linee di indirizzo indicate;  

 

2) Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante, a sottoscrivere, in conformità al 

testo allegato alla presente deliberazione (Allegato 1), dell’integrazione al contratto collettivo 

decentrato integrativo relativo agli anni 2019-2021 con decorrenza 01.01.2022; 

 

Con separata votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge 

DELIBERA 
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 











CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Autorizzazione al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere l'integrazione al 
contratto collettivo decentrato integrativo relativo agli anni 2019-2021 con decorrenza 01.01.2022.

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile di Area, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del 
T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott. Luigi GENSINI

Lì, 16.12.2022

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIO, ai sensi dell’art. 
49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________

IL RESPONSABILE AREA CONTABILITA' E BILANCIOLì, 19.12.2022

Dr. Paolo BARBI



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 116 del 19/12/2022

Autorizzazione al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere 
l'integrazione al contratto collettivo decentrato integrativo relativo agli anni 2019-2021 con 
decorrenza 01.01.2022.

OGGETTO:

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
ING SANTONI ALESSANDRO DR. BARBI PAOLO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2022-12-22T09:19:46+0100
	Alessandro Santoni


		2022-12-22T10:33:23+0000
	Paolo Barbi




